ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

28.01.2015                                                                 № 1

О внесении изменений в Прогнозный

план (программу) приватизации му-

ниципального имущества в городе

Нижнем Новгороде на 2015-2017 го-

ды, утвержденный решением город-

ской Думы города Нижнего Новго-

рода от 19.11.2014 № 171

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О при-

ватизации государственного и муниципального имущества», статьей 29 Устава

города Нижнего Новгорода, Положением о приватизации муниципального иму-

щества города Нижнего Новгорода, утвержденным постановлением городской

Думы города Нижнего Новгорода от 22.05.2002 № 29

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального

имущества в городе Нижнем Новгороде на 2015-2017 годы, утвержденный

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.11.2014 № 171,

изменения:

1. В разделе I «Нежилые помещения и здания»:

1.1. Подраздел «Автозаводский район» дополнить строками следующего

содержания:

 ул.Бахтина, д.4,

литера

«А,А1,А2,А3»

190,4 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание столовой

(общественное питание)

Продажа на торгах

без объявления

цены

Открытая

 пр.Ильича, д.9

59,7 Нежилое     помещение № 3 на

первом этаже

Продажа

на аукционе

Открытая

 пр.Ильича, д.22

41,9 Нежилое  встроенное помеще-

ние П1 на первом этаже

Продажа

на аукционе

Открытая

 пр.Кирова, д.31

32,0 Нежилое  помещение П10 в

подвале

Продажа на торгах

посредством пуб-

личного предло-

жения

Открытая

 ул.Мончегорская,

д.3а, литера «А»

535,9 Нежилое отдельно стоящее

двухэтажное здание

Продажа

на аукционе

Открытая

2

 ул.Мончегорская,

д.11А, корпус 1

23,2 Нежилое  помещение П3 на

первом этаже

Продажа

на аукционе

Открытая

 ул. Фучика Юли-

уса, д.3

9,7 Нежилое  помещение П6 на

первом этаже

Продажа

на аукционе

Открытая

 ул. Фучика Юли-

уса, д.3

16,3 Нежилое  помещение П7 на

первом этаже

Продажа

на аукционе

Открытая

1.2. Дополнить подразделом следующего содержания:

КАНАВИНСКИЙ РАЙОН

 ул. Сергея Аки-

мова, д.25

32,6 Нежилое  помещение П1 на

первом этаже

Продажа

на аукционе

Открытая

 ул.Гордеевская,

д.42

170,4 Нежилое  пристроенное поме-

щение № 4 на первом этаже

Продажа

на аукционе

Открытая

 ул.Долгополова,

д.20

21,1 Нежилое  помещение П3 на

первом этаже

Продажа

на аукционе

Открытая

 пер.Камчатский,

д.3

204,0 Нежилое встроенное помеще-

ние № 1 на первом этаже

Продажа на торгах

посредством пуб-

личного предло-

жения

Открытая

 пер.Камчатский,

д.5

53,3 Нежилое встроенное помеще-

ние П2 на первом этаже

Продажа

на аукционе

Открытая

 ул.Октябрьской

Революции, д.64

109,8 Нежилое помещение П5 в

подвале

Продажа

на аукционе

Открытая

 ул.Советская, д.3

148,1 Нежилое встроенное  помеще-

ние П6 на втором этаже

Продажа

на аукционе

Открытая

1.3. Дополнить подразделом следующего содержания:

ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН

 ул. Глеба Успен-

ского, д.9Б

76,4 Нежилое  помещение П2 на

первом этаже

Продажа

на аукционе

Открытая

 пл.Комсомольс-

кая, д.2, корпус 1

218,9 Нежилое встроенное помеще-

ние в пристрое № 6 на первом

этаже

Продажа

на аукционе

Открытая

 ул. Новикова -

Прибоя, 12Г, в

том числе:

литеры «А, А1»

8213,3

Отдельно стоящее трехэтажное

нежилое производственное зда-

ние (коммунально-бытовое об-

служивание)

Продажа

на аукционе

Открытая

литера «Б»

404,3

Отдельно стоящее одноэтажное

нежилое  здание гаража

литера «В»*) 303,2

Отдельно стоящее одноэтажное

нежилое здание котельной

литера «Д»

11,9

Отдельно стоящее одноэтажное

нежилое здание-проходная

литера «Е»

11,9

Отдельно стоящее одноэтажное

нежилое здание-проходная

3

литера «Ж»*)

60,7

Отдельно стоящее одноэтажное

нежилое здание трансформа-

торной

литера «И» *)

18,3

Отдельно стоящее одноэтажное

кирпичное нежилое здание -

перекачки

литера «Л»

32,0

Отдельно стоящее одноэтажное

нежилое здание - складское по-

мещение

*) Обязательным условием приватизации является сохра-

нение коммунально - бытового назначения в течение 1 года

со дня перехода прав.

 ул.Подводников,

д.31

46,0 Нежилое помещение № 3 на

первом этаже

Продажа

на аукционе

Открытая

1.4. Подраздел «Московский  район» дополнить строками следующего

содержания:

Московское шос-

се, д. 167, в том

числе:

литера «А»

6516,0

Нежилое отдельно стоящее

четырехэтажное здание

Продажа на торгах

посредством пуб-

личного предло-

жения

Открытая

литера «Б»*) 1016,4 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание котельной

литера «В» 1824,0 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание хранилища

литера «Д» 31,0 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание контрольно-

технического пункта

литера «Ж» 42,0 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание контрольно-

пропускного пункта

литера «И» 406,0 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание склада

литера «К» 1584,0 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание хранилища

литера «Л» 216,0 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание склада

литера «М» 490,0 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание хранилища

литера «Н» 89,0 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание караульного

помещения

литера «П» 245,0 Нежилое отдельно стоящее

одноэтажное здание хранилища

литера «Р» 828,0 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание овощехрани-

лища

литера «С» 634,0 Нежилое отдельно стоящее

одноэтажное здание хранилища

4

литера «Т» 1782,0 Нежилое отдельно стоящее

одноэтажное здание хранилища

литера «У» 318,0 Нежилое отдельно стоящее

одноэтажное здание хранилища

*) Обязательным условием приватизации является сохране-

ние коммунально - бытового назначения в течение 1 года со

дня перехода прав.

Московское шос-

се, д. 473, в том

числе:

литера «А»

488,0

Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание казармы

Продажа на торгах

посредством пуб-

личного предло-

жения

Открытая

литера «Б» 114,0 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание штаба

литера «В» 69,0 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание караульного

помещения

литера «Д» 1768,0 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание склада

литера «Ж» 293,0 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание склада

литера «К» 8,0 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание контрольно-

пропускного пункта

литера «М» *) 113,7 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание котельной

литера «Н» *) 23,0 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание водонапор-

ной башни

литера «П» *) 25,0 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание водонасос-

ной станции

литера «Т» 430,0 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание овощехра-

нилища

*) Обязательным условием приватизации является сохра-

нение коммунально - бытового назначения в течение 1 года

со дня перехода прав.

 Московское шос-

се, д. 475, в том

числе:

литера «А»

930,0

Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание

Продажа на торгах

посредством пуб-

личного предло-

жения

Открытая

литера «Б» 210,0 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание штаба

литера «В» 840,0 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание пункта прие-

ма личного состава

литера «Д» 640,0 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание гаража

5

литера «К» 111,0 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание караульного

помещения

литера «Л» 102,0 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание склада

литера «М» 204,0 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание склада

литера «Н» *) 30,0 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание котельной

литера «П» 14,0 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание контроль-

ного пропускного пункта

литера «Р» 180,0 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание контрольно-

технического пункта

литера «С» 108,0 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание пункта тех-

нического обслуживания

литера «Т» 72,0 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание заправочной

*) Обязательным условием приватизации является сохране-

ние коммунально - бытового назначения в течение 1 года со

дня перехода прав.

1.5. Подраздел «Нижегородский  район» дополнить строками следующего

содержания:

 ул.Большая

Печерская, д.77

32,8 Нежилое  помещение П5 в под-

вале № 1

Продажа

на аукционе

Открытая

 ул.Грузинская,

д.12б

101,3 Нежилое  помещение пом.1 в

подвале

Продажа

на аукционе

Открытая

 ул.Кожевенная,

д.10, литера «А»

146,9 Нежилое двухэтажное здание  Продажа на

аукционе

Открытая

 ул.Кожевенная,

д.14А, литера «Б»

336,6 Нежилое двухэтажное здание

(учреждение)

Продажа на

аукционе

Открытая

 ул. Лучистая, д. 5,

в том числе:

 литера «А»

262,7

Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание

Продажа на

аукционе

Открытая

 литера «Б» 73,4 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание

 литера «В» 12,5 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание

 литера «Д» 28,7 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание

 литера «ЖЖ1» 44,6 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание

 ул.Минина, д.35,

литера «Б»

2422,4 Нежилое отдельно стоящее че-

тырехэтажное здание (подзем-

ных этажей - 1)

Продажа на торгах

посредством пуб-

личного предло-

жения

Открытая

6

 ул.Родионова,

д.175, литера «А»

1227,0 Нежилое отдельно стоящее зда-

ние командного пункта (под-

земных этажей - 3)

Продажа на

аукционе

Открытая

 ул. Рождествен-

ская, 12в

46,2 Нежилое помещение п2 на

первом этаже

Продажа на

аукционе

Открытая

 ул.Черниговская,

д.21, литера «А»

451,2 Нежилое отдельно стоящее

двухэтажное здание

Продажа на торгах

посредством пуб-

личного предло-

жения

Открытая

1.6. Подраздел «Приокский  район» дополнить строками следующего со-

держания:

 пр.Гагарина,

д.115

71,0 Нежилое встроенное помеще-

ние № 14 в надстроенных

этажах № 1 и № 2

Продажа

на аукционе

Открытая

 пр.Гагарина,

д.115

71,3 Нежилое встроенное помеще-

ние № 15 в надстроенных

этажах № 1 и № 2

Продажа

на аукционе

Открытая

 ул.Кащенко, д.23 46,4 Нежилое помещение № 5 на

первом этаже

Продажа

на аукционе

Открытая

 ул.40 лет Октяб-

ря, д.18

205,7 Нежилое встроенное помеще-

ние № 2 на первом и втором

этаже

Продажа на

торгах посред-

ством публичного

предложения

Открытая

 ул.Сурикова,

д.12

84,9 Нежилое встроенное помеще-

ние № 1 в цоколе

Продажа на

торгах посред-

ством публичного

предложения

Открытая

 ул.Углова,  д.3е,

литера «А»

84,6 Нежилое отдельно стоящее

одноэтажное здание

Продажа на

аукционе

Открытая

1.7. Подраздел «Советский  район» дополнить строками следующего

содержания:

 ул.Адмирала Ва-

сюнина, д.5, кор-

пус 3

53,8 Нежилое помещение П1 на

первом этаже

Продажа

на аукционе

Открытая

 ул.Бекетова, д.6в 28,0 Нежилое встроенное помеще-

ние № 4 на первом этаже

Продажа

на аукционе

Открытая

 ул. Пушкина, д.50

475,9

Нежилое встроенное помеще-

ние № 1 на первом этаже

Продажа на

торгах посред-

ством публичного

предложения

Открытая

1.8. Подраздел «Сормовский  район» дополнить строками следующего

содержания:

 ул.Мочалова Пав-

ла, д.6, лит.А

194,1 Нежилое отдельно стоящее од-

ноэтажное здание - мастерские

Продажа

на аукционе

Открытая

 бульвар Юбилей-

ный, д.6

37,2 Нежилое помещение П38 на

первом этаже

Продажа

на аукционе

Открытая

1.9. Дополнить подразделом следующего содержания:

7

НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ. КРАСНОБАКОВСКИЙ РАЙОН

 Поселок Лесной

Курорт, литера

«А»

6335,0 Нежилое отдельно стоящее че-

тырехэтажное  здание - корпус

№ 1

Продажа на

торгах посред-

ством публичного

предложения

Открытая

2. Дополнить разделом II следующего содержания:

«II. Доли в праве общей долевой собственности на объекты недвижи-

мости:

№

№

п/

п

Адрес Общая

пло-

щадь,

кв.м

Характеристика

объекта

Доли в

праве

общей

долевой

собствен-

ности

Способ

приватизаци

и имущества

Форма

подачи

предложе-

ний по

цене

АВТОЗАВОДСКИЙ РАЙОН

1 ул.Политбойцов,

д.8

665,4 Нежилое встроенное

помещение № 3 в под-

вале

47/100 Продажа на

аукционе

Открытая

ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН

2 пр.Ленина, д.81 97,6 Нежилое встроенное

помещение № 1 в под-

вале

12/25 Продажа на

торгах по-

средством

публичного

предложения

Открытая

МОСКОВСКИЙ РАЙОН

3 ул.Брикетная,

д.14, литера «А»

229,0 Нежилое одноэтажное

здание гаража

1/3 Продажа

на аукционе

Открытая

НИЖЕГОРОДСКИЙ РАЙОН

4 ул.Алексеевская,

д.24

109,2 Нежилое встроенное

помещение № 1 в

подвале

12/25 Продажа

на аукционе

Открытая

5 ул. Большая

Покровская, д.4,

литера «Е»

105,8 Нежилое отдельно сто-

ящее одноэтажное зда-

ние

63/100 Продажа

на аукционе

Открытая

6 Казанская

набережная, 5

3149,8 Нежилое  помещение

П 52 в подвале № 1 и

№ 2 (стояночное место

№ 33-2)

420/31498 Продажа на

торгах по-

средством

публичного

предложения

Открытая

7 Казанская

набережная, 5

2389,4 Нежилое  помещение

п  42 в подвале № 1 и

№ 2 (стояночное место

№ 70-2)

310/23894 Продажа на

торгах по-

средством

публичного

предложения

Открытая

8 Казанская

набережная, 5

2389,4 Нежилое   помещение

п 42 в подвале № 1 и

№ 2 (стояночное место

№ 71-2)

310/23894 Продажа на

торгах по-

средством

публичного

предложения

Открытая

8

9 Казанская

набережная, 5

2389,4 Нежилое   помещение

п 42 в подвале № 1 и

№ 2 (стояночное место

№ 73-2)

310/23894 Продажа на

торгах по-

средством

публичного

предложения

Открытая

10 Казанская

набережная, 5

2389,4 Нежилое   помещение

п 42 в подвале № 1 и

№ 2 (стояночное место

№ 74-2)

310/23894 Продажа на

торгах по-

средством

публичного

предложения

Открытая

11 наб.Нижне-

Волжская, д.14

235,9 Нежилое помещение

П4 в антресоле и цо-

коле

12/25 Продажа на

аукционе

Открытая

12 наб.Нижне-

Волжская, д.14

4,6 Нежилое встроенное

помещение П5 в цо-

коле

12/25 Продажа на

аукционе

Открытая

13 ул.Рождественс-

кая, д.6б

42,1 Нежилое помещение

П4 в цоколе

17/25 Продажа

на аукционе

Открытая

14 ул.Рождественс-

кая, д.22

138,0 Нежилое помещение

П1 на первом этаже

8/25 Продажа

на аукционе

Открытая

15 ул.Рождественс-

кая, д.22

25,9 Нежилое помещение

П2 на первом этаже

8/25 Продажа

на аукционе

Открытая

16 ул.Сергиевская,

д.19, литера «Б»

170,7 Нежилое отдельно

стоящее трехэтажное

здание (подземных

этажей - 0)

41/100 Продажа на

торгах по-

средством

публичного

предложения

Открытая

ПРИОКСКИЙ РАЙОН

17 пр.Гагарина,

д.184

123,5 Нежилое помещение

№ 7 в подвале

1/2 Продажа на

торгах по-

средством

публичного

предложения

Открытая

18 пр.Гагарина,

д.192, литера

«АА1» **)

2888 Отдельно стоящее не-

жилое трехэтажное

здание кинотеатр

«Импульс»

8/25 Продажа на

торгах по-

средством

публичного

предложения

Открытая

 **) Обязательным условием приватизации данного объекта является сохранение социально-

культурного назначения (кинотеатр), в течение 3 лет со дня перехода прав.

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

19 ул.Косогорная,

д.3

48,5 Нежилое помещение

П1 на првом этаже

3/5 Продажа на

аукционе

Открытая

20 ул.Кулибина,

д.4А

82,9 Нежилое встроенное

помещение № 1 в под-

вале

51/100 Продажа на

торгах по-

средством

публичного

предложения

Открытая

9

21 ул.Норвежская,

д.4

504,0 Нежилое встроенное

помещение № 2 в

подвале

13/25 Продажа на

торгах по-

средством

публичного

предложения

Открытая

22 ул.Саврасова,

д.26а

214,1 Нежилое помещение

П1 в цоколе

59/100 Продажа

на аукционе

Открытая

3. Дополнить разделом III следующего содержания:

«III. Муниципальные предприятия:

№

№

п/п № п/п

Наименование

предприятия
Отрасль

Адрес

предприятия

Способ

приватизации

НИЖЕГОРОДСКИЙ РАЙОН

1 МП «Объединенная ди-

рекция по жилищному

строительству города

Нижнего Новгорода»

Деятельность в области

строительства жилья,

объектов социальной,

инженерной и тран-

спортной инфраструкту-

ры и прочих объектов

603001,

г.Н.Новгород,

Нижне-Волжская

набережная, д.17/2

Преобразование в

публичное

акционерное

общество

Глава города                                                                                        О.В.Сорокин